

ZAB.0012.2.2.2023

**Protokół nr 26/23**  
**z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa**  
**i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku**  
**z dnia 22 lutego 2023 roku**

**1. Otwarcie obrad Komisji.**

W dniu 22 lutego 2023 roku o godzinie 13:10 Wiceprzewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku - Pan Marek Jaskulski dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Sekretarza Powiatu - Pana Piotra Krygiera, Naczelnika Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa - Pana Adama Rejmaka, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Panią Martę Prylińską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku – Panią Annę Jackowską, Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku – Panią Zofię Ziółkowską, Naczelnika Wydziału Prewencji asp. szt. – Pana Macieja Borowy z Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, Podinspektora Piotra Bartzaka eksperta Wydziału Prewencji w Komendzie Miejskiej Policji we Włocławku, zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku bryg. Grzegorza Jankowskiego.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku, członkowie komisji otrzymali porządek obrad z którym można było się zapoznać.

Wiceprzewodniczący Komisji zadał pytanie członkom komisji, czy mają jakieś uwagi do porządku obrad? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad składający się z 12 punktów w brzmieniu:

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 25/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 26 stycznia 2023 roku.
5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Włocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2019 – 2023” w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2022 roku.
6. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 – 2027 za rok 2022.
7. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022.
8. Raport roczny o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2022 rok.
9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego w 2022 roku.
10. Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2022.
11. Sprawy różne
12. Zamknięcie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 25/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 26 stycznia 2023 roku.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 25/23 z dnia 26 stycznia 2023 roku? Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 25/23 z dnia 26 stycznia 2023 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 25/23 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 26 stycznia 2023 roku.

#### **5. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Włocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla**

## **Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2019 – 2023” w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2022 roku.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** - poprosił przedstawiciela Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o przedstawienie informacji.

**bryg. Grzegorz Jankowski - zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** - poinformował, że w 2022 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Włocławka i powiatu włocławskiego interweniowały podczas 3474 zdarzeń. To co zostało w informacji ta statystyka przedstawiona, stanowi to wzrost w porównaniu z ubiegłym rokiem stanowi to wzrost w porównaniu z rokiem 2021, 2,7 % pożaru wzrosła o 37 % miejscowe zagrożenia zmalały o 4,5%, alarmy fałszywe o 8,1%. Tu należy podkreślić to, że zauważa się, że wraz ze świadomością zarówno społeczeństwa i rozwojem techniki od co najmniej 10 lat niestety postęp cywilizacyjny idzie do przodu, ale ilość zdarzeń zarówno na terenie miasta i powiatu włocławskiego również wzrasta i my globalnie sumując te dwie dane odnotowujemy od 10 lat, jak na razie niestety co roku, wzrost tych interwencji. Odnosząc się do samego powiatu włocławskiego w 2022 roku, odnotowaliśmy 378 pożarów, co stanowi 18% wszystkich zdarzeń. Jeżeli chodzi o miejscowe zagrożenia odnotowaliśmy ich 1622, co stanowi 77,4%, 10% wszystkich zdarzeń delikatnie spadły około 4%. I 90 w porównaniu z rokiem 2021. Alarmów fałszywych 97, co również stanowi wzrost około 30%. Wykonaliśmy też taką statystykę, ile to wypadła miesięcznie średnio na dobę. Ogólnie każdego dnia 5,7 zdarzenia można powiedzieć około 6 zdarzeń na terenie powiatu odnotowujemy codziennie. W roku 2022 w związku z tymi zdarzeniami 168 osób zostało rannych, 21 osób to ofiary śmiertelne. Jeżeli chodzi o rannych to ta liczba delikatnie w porównaniu z 2021 zmalała. Natomiast jeżeli chodzi o liczbę ofiar śmiertelnych to wzrosła o dwie. Natomiast jeżeli chodzi teraz o rodzaj obiektów w jakich te zdarzenia miały miejsce, to najwięcej zdarzeń tak jak w poprzednich latach było w uprawie i rolnictwie, 73 oraz obiektach mieszkalnych, czyli tam, gdzie my na co dzień przebywamy. Ogólna liczba zdarzeń w tym sektorze 378. W analizowanym okresie straty, jakie w związku z tymi zdarzeniami ponieśli zarówno właściciele jak i zarządzający, czy też dzierżawcy zamknęła się kwotą 17 100 000 zł. Natomiast uratowane przez nas mienie 11 087 000 zł. W roku 2022 na terenie powiatu przeprowadziliśmy również 76 czynności kontrolno-rozpoznawczych, przy czym 31 kontroli było związanych z przekazaniem obiektów do użytkowania. W wyniku tych przeprowadzonych czynności 11 obiektów odebrano bez zastrzeżeń, 13 zostało odebranych warunkowo. W przypadku siedmiu wydałem negatywne opinie, ponieważ w rażący sposób nie spełniały wymogów obowiązujących przepisów i stwarzały zagrożenie dla życia i zdrowia ludzkiego. W ramach prewencji społecznej właśnie prowadzimy wszelkiego rodzaju kampanie, ostatnio „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” oraz kampanie „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Te kampanie są przeprowadzone przede wszystkim dla uczniów, różnego szczebla dla szkół, począwszy od szkoły podstawowej, kończąc na szkole wyższej, jeżeli tylko takie szkoły do nas się zwracają w przeróżnych formach pokazów, rozmów, spotkań, zarówno na terenie szkół, jak i na terenie komendy.

**Wiceprzewodniczący Komisji** - podziękował za przedstawienie informacji i zapytał czy członkowie komisji mają w tym punkcie pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Włocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku

publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2019 – 2023” w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2022 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Włocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2019 – 2023” w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2022 roku.

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Włocławskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2019 – 2023” w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2022 roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego sprawozdania.

## **6. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 – 2027 za rok 2022.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** – poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku Panią Annę Jackowską o przedstawienie sprawozdania.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** – powiedziała, że łącząc te dwa zagadnienia, chciałby przedstawić w krótki sposób, to jak realizowany był program. Sprawozdanie obszerne Państwo otrzymaliście, a ja powiem o takich najważniejszych rzeczach, bo zastanawiam się, co tak naprawdę z punktu widzenia Państwa jest istotne, oprócz takich danych stricte liczbowych, o których powiem bardzo ogólnie, bo one też w mojej opinii są istotne i przemawiają do wyobraźni. Jeżeli chodzi o same liczby, wykorzystanie środków ponad 36 000 000 zł na przeróżne działania, różne programy aktywizacyjne, a ilość osób zaangażowanych w te działania, to prawie 6 tysięcy osób, z czego osób bezrobotnych było ponad 5600. Tutaj mam na myśli zarówno działania stricte finansowe i aktywizacyjne w ramach różnych subsydiów, ale też działania z zakresu poradnictwa zawodowego, a do tego ponad 1200 pracodawców lub ich pracowników skorzystało z finansowania szkoleń w ramach krajowego funduszu szkoleniowego, bo to jest nowy obszar, którym się zajmujemy, to jest jedyna możliwość na pozyskanie pieniędzy przez pracodawców na szkolenia pracowników. Tutaj w tamtym roku podpisaliśmy rekordową ilość umów 222 umowy na przeszkolenie ponad 1200 pracowników. Razem nam to daje prawie 7 tysięcy osób. I na te różne działania wydatkowaliśmy ponad 36 000 000 zł złotych. Jeżeli chodzi o realizację takich czterech, które są strategiczne i kilkudziesięciu celów operacyjnych, to chciałabym wskazać na takie wyzwanie, które z którym się mierzyliśmy w ubiegłym roku. To aktywizacja obywateli, a w zasadzie obywaterek Ukrainy, ponieważ tutaj też te działania na tle całego województwa, są w bardzo szerokim zakresie, bo chociażby fakt, że z samych zarejestrowanych obywaterek Ukrainy u nas było ponad 300, a w innych dużych miastach województwa w zasadzie nie było takich zachęt do rejestracji. Tworzyliśmy specjalny punkt informacyjny, konsultacyjny, stworzyliśmy specjalną bazę ofert dla obywateli Ukraińskich. Oprócz tego, zorganizowaliśmy

kurs języka polskiego i ponad 160 osób obywateli Ukrainy skorzystało z różnych form subsydiowanego zatrudnienia, czy to roboty publiczne, prace, interwencyjne tworzenie miejsc pracy, a nawet trzy osoby uzyskały od nas dotacje na własną firmę. Były to usługi fotograficzne, stylizacja paznokci i mobilna kosmetyka, a więc też na naszym rynku pojawiły się tego rodzaju działalności uruchomione przez obywateli Ukrainy. Oprócz tego dla nich specjalnie napisaliśmy specjalny projekt „Pierwszy krok”, gdzie zarówno wsparcie naszych specjalistów doradców zawodowych pośredników prac, którzy przybliżyli im sposób i charakterystykę naszego rynku pracy. Także spotkania z psychologiem i z wizażystą, które miały wzmocnić ich w tych trudnych, traumatycznych sytuacjach. Ponadto realizowaliśmy dwa pilotażowe programy. Jedna z nich zajęła pierwsze miejsce w całym rankingu ministerialnym. W związku z tym też mieliśmy okazję gościć Panią Minister w tamtym roku, która chciała też usłyszeć jak to u nas wygląda. Prezentowałam, to co robimy w naszym urzędzie. Tutaj też przy wsparciu oczywiście pana starosty udało się zorganizować to spotkanie u nas w urzędzie. Ponadto również szukamy nowych form dotarcia informacją do naszych klientów, szczególnie do biernych zawodowo. Oprócz stron internetowych Facebooka, akcji newsletterowych, mailowych, w tamtym roku uruchomiliśmy nasze czasopismo taki kwartalnik Kapitulniak. Ogłosiłam w urzędzie konkurs na nazwę i dowodem na to, że mam bardzo kreatywnych pracowników, jest to, że zostało zgłoszonych ponad 200 propozycji samych tytułów. Później zorganizowałam zespoły, które oceniały poszczególne tytuły, najwięcej punktów zdobył Kapitulniak od nazwy naszej ulicy. Ono jest w wersji zarówno elektronicznej jak i papierowej. Ukazały się dwa numery i chcemy tutaj pokazywać co robimy, co można zyskać poprzez współpracę, ale też pokazujemy przykłady osób, którym się chciało i które dzięki współpracy z nami dzisiaj są w miejscu zupełnie innym niż wtedy, kiedy były bezrobotne. I też taką innowacyjną działalnością naszą to są badania, które prowadzimy. Samodzielnie opracowujemy metodologię i przeprowadzamy. W tamtym roku przeprowadziliśmy dwa badania. To jest druga już edycja, bo w poprzednim roku też to zrobiliśmy, żeby wiedzieć, jakie jest zapotrzebowanie na pracowników u naszych lokalnych przedsiębiorców. Wylosowaliśmy reprezentatywną próbę 300 przedsiębiorców i zapytaliśmy ich o plany zatrudnieniowe, związane z redukcją o to jak szukają pracy, co jest dla nich ważne, czy szukają pracowników? Co jest dla nich ważne przy rekrutacji? I też czego oczekują od urzędu, to są dla nas bardzo ważne wnioski, bo pozwalają takie predykcje co do tego co na tym naszym lokalnym rynku pracy się dzieje, ale też pozwalają nam usprawniać procedury i dzięki też tym sugestiom, które w wyniku tych badań uzyskujemy, cały czas zmieniamy wewnętrzne procedury. Staramy się być bardziej przyjaźni dla naszych klientów, tutaj pracodawców, bo pewne rzeczy, te uwagi, które zgłaszają są zasadne. Jeżeli mieszczą się w granicach, prawa to oczywiście staramy się pewne procedury upraszczać albo cyfryzować.

A drugie badanie to dotyczyło właśnie krajowego funduszu szkoleniowego, czyli wpływu tych środków, które wydajemy na szkolenia pracowników. Co się zadziało w firmach? Przebadaliśmy wszystkie firmy, które w 2021 roku korzystały z naszego wsparcia. Pytając co się zadziało w ich firmach dzięki tym szkoleniom, co się stało z tymi pracownikami, którzy się szkolili, jaki to miało efekt i jak oceniają te kryteria, które bierzemy pod uwagę przy przyznawaniu środków i też ich sugestie, czyli to też ważne dla nas działania związane właśnie z wniknięciem głębiej do naszego lokalnego rynku pracy. Pośród wszystkich takich różnych działań aktywizacyjnych, które podejmujemy, na uwagę zasługuje fakt, że trochę wbrew, nawet sama byłam zdziwiona, że to jest wbrew ogólnopolskim tendencją, jeżeli chodzi o powstawanie firm, bo w ubiegłym roku, po raz pierwszy mamy do czynienia z sytuacją, gdzie więcej firm się zamykało albo zawieszało, bo to było prawie 420 tysięcy firm niż powstawało nowych. To było tam około 370 firm. Bilans był minus 50 tysięcy w skali całego kraju. Nigdy nie mieliśmy takiego zainteresowania dotacjami na własną firmę, jak w tamtym roku. Przyznaliśmy rekordową ilość dotacji, pozyskaliśmy dodatkowe środki, na to było te 287 osób, które

otworzyły swoją firmę przy udziale dotacji. Widać w materiałach, że to było ponad 7 700 000 zł na ten cel, bo też przesuwaliśmy środki na tą formę. Widzieliśmy, że jest duże zainteresowanie. Po raz pierwszy takich branż, takich standardowych, jak już różne usługi, budowlanka, handel, pojawiły się totalnie niżowe pomysły, których nawet nie potrafiliśmy z komisją, opanować, bo to były tak wąskie dziedziny np. użycie baz danych do tworzenia algorytmu, w sztucznej inteligencji. To już jakby z tego obszaru, który gdzieś wkracza w nasze życie, ale z którymi my jako wspierający biznes jeszcze się nie spotkaliśmy, albo jakieś takie niszowe tematy na przykład produkcja i serwis spadochronów saun, więc to były czasami takie pomysły, z którymi wcześniej nie mieliśmy oczywiście do czynienia.

Po spotkaniu z tymi wnioskodawcami, bo w takich sytuacjach zapraszamy osoby i pytamy, jak, oni wyliczyli te koszty, jak oceniają przychody, skąd, jak, jakie cenniki tworzą, żeby przekonały nas do tego, że to rzeczywiście te efekty ekonomiczne prowadzenia biznesu się bilansują. Jeszcze osoby zarabiają, to rzeczywiście to były bardzo, w bardzo fajny sposób zaplanowane działalności. Rekordową ilość osób, bo jedna trzecia z tych firm to były firmy zakładane przez osobę młode do 30 roku życia, co też pokazuje różnicę pokoleniową w podejściu w ogóle do aktywności zawodowej. Jestem pod wrażeniem takiej odwagi, w tym, że od razu otwieram swój biznes i chcę od razu iść na swoje, więc to też być może kwestia tego wychowania i tego, co mówimy, że jednak różne pokolenia inaczej funkcjonują na rynku pracy.

**Wiceprzewodniczący Komisji** - podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie informacji. Zapytał członków komisji, czy mają jakieś pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 – 2027 za rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 – 2027 za rok 2022.

Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 – 2027 za rok 2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego sprawozdania.

## **7. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** – powiedział, że wraz z zawiadomieniem członkowie komisji otrzymali Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022.

**Wiceprzewodniczący Komisji** - zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022.

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z wykorzystania środków Funduszu Pracy za rok 2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

## **8. Raport roczny o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2022 rok.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** – poprosił Naczelnika Wydziału Prewencji asp. szt. Macieja Borowego o przedstawienie raportu.

**Naczelnik Wydziału Prewencji asp. szt. Maciej Borowy** – powiedział, że w roku 2022 Komenda Miejska Policji we Włocławku łącznie przeprowadziła 8,296 postępowań przygotowawczych i sprawdzających. To jest 230 mniej postępowań niż w roku 2021. Ustalono 1816 podejrzanych. Natomiast uzyskano wykrywalność na poziomie 78,92 % tj. większą, o 7,61 niż 2021 roku. Ponadto stwierdzono 6 489 przestępstw których wykryto 5,163 przestępstwa. Podział na miasto i powiat wygląda następująco. W mieście Włocławek stwierdzono 3 270, w gminie Włocławek 69,8, w gminie Fabianki 108 ,w gminie Brześć kujawski 165, w mieście i gminie Izbica Kujawska 88, w gminie Lubanie 39, w mieście i gminie Lubraniec 54, w mieście i gminie Kowal 94, w gminie Baruchowo 51, w gminie Boniewo 22, w gminie Choceń 82, w gminie Chodecz 89, mieście i gminie Lubień kujawski 102 przestępstwa. Tak wyglądały wyniki osiągnięte przez nas. Wyniki kryminalne, wyniki prewencyjne wyglądają następująco. W analizowanym okresie czyli w 2022 roku do dyżurnego komendy miejskiej Policji we Włocławku wpłynęło 20 450 zgłoszeń związanych z interwencjami.

Na terenie miasta było to 15 373 interwencje, na terenach wiejskich 5 077 interwencje. Średnia dobową interwencji wynosiła 56, czyli 56 interwencji średnio na dobę wpływało do dyżurnego naszej komendy. Policjanci naszej komendy zatrzymali w roku 2022 na gorącym uczynku 989 sprawców to jest mniej o 170 niż w roku 2021. Doprowadzili do pomieszczeń dla osób zatrzymanych 1131 osób, a w celu wytrzeźwienia 682 osoby. Policjanci Komendy Miejskiej Policji we Włocławku założyli i wszczęli procedury niebieskiej karty w 385 sprawach. To jest mniej o 157 niż w 2021 roku. W Komendzie Miejskiej Policji we Włocławku 2022 roku przeprowadzono łącznie 5497 spraw o wykroczenie. Na następne wyniki w zakresie ruchu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W mieście i powiecie Włocławskim kontynuowano 62 wypadki. To jest od 20 mniej niż w roku 2021 oraz 2020 kolizji, a jest o 365 mniej kolizji niż w roku 2021. W wypadkach drogowych 2022 roku zginęło 7 osób. To jest o 5 ofiar śmiertelnych mniej niż w 2021 roku. 59 osób zostało rannych i to jest również mniej. O 17 osób niż w roku 2021. Najwięcej wypadków odnotowano oczywiście na terenie miasta Włocławek. To jest 21 zdarzeń. To stanowi 33,87% ogólnych wypadków. Następnie najwięcej nastąpiło 6 zdarzeń w gminie Włocławek, gminie Brześć kujawski 12 zdarzeń. Policjanci ruchu drogowego w 2022 roku ujawnili 28 212 różnego typu wykroczeń drogowych. 18 972 wykroczenia zakończyły się ukaraniem mandatem karnym, a 7 657 wykroczeń zakończyło się pouczeniem. Policjanci ruchu drogowego, zatrzymali 58 kierujących, którzy złamali przepis kodeksu karnego czyli wprowadzenie pojazdów wbrew zakazowi wydanej mu przez uprawniony organ, czyli prezydenta, starostę. Zatrzymali 450 prawo jazdy. W Tym 182 kierowców straciło prawo jazdy na okres 3 miesięcy za przekroczenie dopuszczalnej prędkości.

**Wiceprzewodniczący Komisji** – zapytał, czy członkowie komisji mają w tym punkcie pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Komisji zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie wrocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Wrocławku za 2022 rok i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła raport roczny o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie wrocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Wrocławku za 2022 rok.

Raport roczny o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie wrocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Wrocławku za 2022 rok. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

## **9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wrocławskiego w 2022 roku.**

**Wiceprzewodniczący Komisji** – poprosił zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławku Panią Zofię Ziółkowską, o przedstawienie informacji.

**Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławku** - powiedziała, że Inspekcja sanitarna, tak jak w poprzednich latach, prowadziła zadania, które mają na celu zapobieganie, zwalczanie, zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. Kontynuowano działalność przeciwepidemiczną w zakresie zakażeń COVID-19. Najwięcej tych zakażeń odnotowano na pierwszym kwartale 2022 roku. Podejmowałyśmy również działania zapobiegawcze, takie jak kontrole po obiektach z zakresu przestrzegania określonych ograniczeń nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii. W wyniku tych działań nakładano, bądź mandaty karne, bądź kierowano wnioski do sądu za nieprzestrzeganie tych nakazów, zakazów, ograniczeń. Prowadziliśmy również postępowania epidemiologiczne, wywiady z osobami, które były chore zakażone, na COVID-19, lub zakażone SARS-CoV-2. W te działania w pierwszym kwartale prowadzili wszyscy pracownicy stacji sanitarnej zarówno Ci, którzy wykonują na co dzień zadania zakresu nadal sanitarnego, jaki oddział laboratoryjny przeprowadzali ci pracownicy wywiady, epidemiologiczne, rozwiązywali z głośzenia systemie teleinformatycznym sepis, który został zorganizowany i wprowadzony przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Za ten system główny Inspektorat Sanitarny otrzymał nagrodę sektora publicznego ONZ za wdrożenie innowacyjnego narzędzia informatycznego wspierającego pracę służb sanitarnych. Z końcem marca 2022 roku zostały wprowadzone kolejne regulacje, które skutkowały zniesieniem obowiązku kwarantanny i izolacji, zmianą zakresie diagnostyki SARS-CoV-2. Od maja 2022 roku zniesiono stan epidemii i wprowadzono stan zagrożenia epidemicznego, który mamy na te chwilę nadal jeszcze obowiązują. Prowadziliśmy również inne zadania w zakresie przeciwdziałania chorobom zakaźnym w związku z wybuchem wojny na Ukrainie. Prowadziliśmy również nadzór nad zgłaszalnością, czujnością personelu medycznego w podmiotach leczniczych nad zgłaszalnością chorób zakaźnych, które dotąd rzadko występowały, bądź nie występowały w Polsce od lat takich jak Polio, WZ-2.A. Odra, gruźlica, które tutaj sporadycznie raczej w niewielkim zakresie na terenie Polski występują. Zrobiliśmy działania profilaktyczne mające na celu prowadzenie szczepień ochronnych u osób przybywających z Ukrainy. Prowadziliśmy również kontrolę obiektów, które były wyznaczone



jako miejsce zakwaterowania osób przybywających właśnie z tego rejonu. Rozpowszechniliśmy materiały, informacyjne, zorganizowaliśmy spotkanie z lekarzem z Ukrainy dla osób, które tutaj przybyły, aby mogły osobiście tutaj w swoim języku porozmawiać na te tematy, które ich nurtują. Ponadto, prowadziliśmy też działania mające na celu monitoring warunków przechowywania preparatów szczepionkowych. Prowadziliśmy nadzór nad przechowywaniem dystrybucją transportem szczepionek, zakresie zachowania oraz monitorowania łańcucha chłodniczego. Nie stwierdziliśmy zmian w zakresie warunków zasad przechowywania u świadczeniodawców. Na terenie powiatów funkcjonują 23 punkty szczepień z czego 18 wyposażonych jest w elektroniczne systemy cało dobowego monitorowania temperatury. Tylko 5 posiada jeszcze starsze metody, czyli ten temat urządzania chłodniczego. Duża przeważająca większość ma elektroniczny system monitorowania i w przypadku stwierdzenia przekroczenia również powiadamiania o przypadku przerwania łańcucha chłodniczego. W jednym przypadku doszło do niedopełnienia obowiązków właściwego przechowywania preparatów szczepionkowych przechowania łańcucha chłodniczego. I to dotyczyło jednego obiektu, jednej przychodni z powiatu. Wszczęto postępowanie administracyjne, wydano zalecenia, aby takie zdarzenie się nie powtórzyło. Poza tymi działaniami przeciwepidemicznymi inspekcja sanitarna prowadziła już tak jak co roku, jak w poprzednich wielu latach normalne działania zapobiegawcze, nadzorcze mające na celu zachowanie właściwego zapewnienia stanu sanitarno-technicznego w nacelowanych obiektach. Prowadziliśmy nadzór nad wodą ciągami. Tutaj są trzy wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie powiatów włocławskiego. Trzy wodociągi podmiotów ujęć indywidualnych. Wszystkie obiekty były jak co roku skontrolowane. Wszystkie są wodociągi na terenie powiatu, też na terenie Włocławka ujęte, oparte na ujęciach głębinowych, w żadnym przypadku nie jest prowadzenie chlorowanie wody. Wszyscy producenci wody, na które nie powiatów prowadzili badania i jakości wody w ramach kontroli wewnętrznych. Takie harmonogramy są z nami ustalane, co rocznie i egzekwujemy, aby one były realizowane. Ponadto my również wykonujemy badania wody, jako nadzór przez Państwową Inspekcję Sanitarną. Nie udzielaliśmy na odstępstwa na żadne przekroczenie dopuszczalnego parametru istotnego dla bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów.

Nie zgłaszano również reakcji, niepożądanych związanych ze spożyciem wody. W wodzie z czego wodociągów Smólnik, Dembice, gminę Włocławek i Izbica kujawska w ubiegłym roku stwierdzono skażenie mikrobiologiczne. W wodzie z wodociągów Smólnik stwierdzono obecność bakterii grupy koli. W wodzie z wodociągu Dembica również stwierdzono obecność bakterii grupy koali, obecność enterokoków, których w ogóle nie powinna być ani bakterii grupy koli, ani enterokoków nie powinny występować w wodzie do picia. Oraz nieprawidłowe zmiany w ogólnej liczbie mikroorganizmów podwyższoną ogólną liczbę mikroorganizmów, w liczbie powyżej 300. Tutaj dla punktu na sieci jest wymagane zalecane do 200, my stwierdziliśmy powyżej 300. W wodzie z wodociągów z Izby Kujawskiej również stwierdza obecność enterokoków, których nie powinno być. Oraz nieprawidłowe zmiany w ogólnej liczbie, również liczbie powyżej 300. W jednym ml wody, przy czym przy zalecanej to było w przypadku wody wprowadzanej do sieci. I tutaj nowa wynosi zalecana do 100 jednostek tworzących kolonie, a w punkcie u odbiorcy na sieci do 200. W każdym przypadku zostały wydane decyzje administracyjne, wydano komunikaty, wprowadzono ograniczenia, w korzystaniu z tej wody. Komunikaty były przesłane do organu samorządu terytorialnego, które zapoznały odbiorców, mieszkańców swoich gmin z tymi komunikatami. Umieszczaliśmy również na stronie internetowej powiatowej stacji we Włocławku. Mieszkańcy zostali zaopatrzeni w wodę prawidłowej jakości, a jeden wodociąg został zaopatrzony w wodociąg Smólnik z wodociągu miejskiego we Włocławku. Działania naprawcze polegające na pukaniu wodociągu chlorowaniu urządzeń i sieci, dezynfekcji wody za pomocą lampy UV,

doprowadziły do zapewnienia wody właściwej jakości zdrowotnej. Skażenie mikrobiologiczne w wodociągach Izbica Kujawska, Dębice trwało osiem dni, a w wodociągu Smólnik 31 dni. W dwóch wodociągach, woda w 2022 roku w jednym w miejscowości Gliznowo, gmina Lubień kujawski. W miejscowości Dąb Polski, gmina Włocławek ze względu na podwyższoną mętność. Zarządzający tymi wodociągami doprowadzili wodę do właściwej jakości i nie występowały problemy w ciągu roku, nie powtórzyły się problemy z jakością tej wody. Prowadzimy również nadzór również nad jakością wody ciepłej, obiektach takich, jak bursy, internaty, obiekty służby zdrowia, szpitale, hotele zbiorowego pobytu osób i tutaj również zarządzającym tymi obiektami są zobowiązani do przeprowadzenia w ramach własnych harmonogramów, własnej kontroli wewnętrznej badań wody w kierunku legionelli, wody ciepłej i również my wykonujemy te badania z nadzoru. W sezonie letnim na terenie powiatu Włocławskiego nadal funkcjonowało pięć kąpielisk na jeziorze Wikaryjskim, Lubieńskim, Chodeckim, Borzymoskim. W dwóch tylko stwierdziliśmy zakaz kąpeli z powodu sinic w miejscowości Chocień. Trwało to tylko siedem dni, w miejscowości Chełmica 19 dni, także przez cały okres pozostałe te i pozostałe kąpieliska służyły mieszkańcom i były przydatne do kąpeli. Prowadziliśmy nadzór nad jakością żywności. Współpracujemy z inspekcją weterynaryjną w zakresie postępowania nad sprzedażą w zakresie mięsa. Prowadzimy wspólne kontrole na targowiskach w zakresie pochodzenia tych produktów mięsnych. Również w związku z pojawiającymi się z sytuacjami odnośnie sytuacji na rzekach. Też wprowadziliśmy kontrolę pochodzenia ryb, które były oferowane do sprzedaży i tutaj nie stwierdziliśmy nieprawidłowości. Kontrolowaliśmy jak co roku, monitorowaliśmy obiektyw, kiedyś były wprowadzone do obrotu dopalacze, czy nie wznowiono ich działalności. Nie stwierdziliśmy sprzedaży dopalaczy w sklepach stacjonarnych. Prowadzimy również monitoring, stron internetowych. Ponadto oczywiście inspekcja sanitarna również koordynuje, inicjuje, realizuje, różne programy edukacyjne, interwencje programowe, kampanię społeczną, akcje informacyjne organizujemy konkursy, które mają na celu propagowanie zdrowych, właściwych zachowań, właściwego odżywiania, unikania narkotyków, które mają generalnie na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych, ale również chorób ograniczeń, chorób takich jak zapobieganie, takim chorobom jako otyłość, czy inne, które w tej chwili u nas tutaj też również występują. Ograniczenie palenia a wręcz zaniechania palenia papierosów, stosowanie używek, aby ten tryb życia mieszkańców był jak najzdrowszy.

**Wiceprzewodniczący Komisji** – powitał przybyłego na posiedzenie komisji Przewodniczącego Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pana Mariusza Bładoszewskiego.

**Wiceprzewodniczący Komisji** – zapytał, czy członkowie komisji mają w tym punkcie pytania? Nie było żadnych pytań. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego w 2022 roku i przeprowadził procedurę głosowania i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego w 2022 roku.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Włocławskiego w 2022 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji przekazał Przewodniczącemu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Panu Mariuszowi Bładoszewskiemu prowadzenie dalszych obrad komisji.

#### **10. Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2022.**

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury o przedstawienie informacji.

**Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury** – powiedziała, że w zeszłym roku tak jak w poprzednich latach był ogłoszony konkurs dla ochotniczych straży pożarnych. Wzięło w nim udział 79 jednostek, 23 jednostki wpisane do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego, 56 jednostek pozostałych. Kwoty, które zostały udzielone to było 4 000 zł dla pozostałych jednostek 8 000 zł dla tych wpisanych do KRSG. Wszystkie straże rozliczyły się terminowo. Zakupiły sprzęt, które deklarowały w złożonych wnioskach. Jedna straż nie w pełnej wysokości, ale to są 4 grosze zostały zwrócone dotacji, także wszystko przebiegło tak jak powinno. Również dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku była udzielona kwota 100 000 zł. To również zostało przekazane. Macie Państwo na co środki zostały wydatkowane dla Komendy Miejskiej Policji we Włocławku 109 000 zł i też dokładne dane są w przedłożonym sprawozdaniu.

**Przewodniczący Komisji** - poprosił Sekretarza Powiatu o zabranie głosu.

**Sekretarz Powiatu** – powiedział, że korzystając z obecności przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji i Państwowej Straży Pożarnej chciałby złożyć podziękowania za ten rok współpracy, przy okazji tego materiału za poprzedni rok, który minął. W ocenie Sekretarza współpraca pomiędzy powiatem włocławskim, jego jednostkami, a służbami niezależnie od poziomu ich zespolenia z administracją powiatu przebiega prawidłowo. Świadczą także o tym te liczby, które Państwo przedstawiliście tu dzisiaj,

To nie był zły rok, dla Was dla Państwowej Straży Pożarnej jeżeli chodzi o interwencje, o ilość spraw. Były takie lata, kiedy te sprawozdania pokazywały inne zupełnie tendencje. Dobrze się dzieje, że powiat także wspiera Waszą działalność, jeżeli chodzi o dotację lub też gotowość na udzielanie dotacji, bo taka też była w zeszłym roku. Przyczyny leżące nie po stronie powiatu, nie po stronie Komendy powodowały, że nie zawsze to się do końca udaje. Niemniej jednak na poziomie tutaj Komendanta Policji we Włocławku, czy Starosty, czy Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, ta współpraca jest dobra. Ona się poszerzyła także w tym roku. Dziękuję Państwu, Policji, że też byliście gotowi i do współpracy, mogliśmy stosowne porozumienie podpisać w ramach którego ta gotowość do ewentualnego miejsca kierowania do starostwa też była. Dotacje są planowane w budżecie na kolejny rok. Myślę, że przyczynią się do lepszego funkcjonowania państwa jednostek.

**Przewodniczący Komisji** – przekazał informację, że ma przyjemność brać udział z ramienia Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku w sprawozdawczych zebraniach Ochotniczych Straży Pożarnych. Te pieniądze, które zostały przekazane z budżetu z powiatu Włocławskiego są wykorzystywane na różnego rodzaju sprzęt ratowniczy. I to na pewno wpływa na poprawę bezpieczeństwa na terenie miasta i powiatu włocławskiego. Za co wszystkim Państwu radnym jesteśmy wdzięczni.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał członków komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Starosty Włocławskiego o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2022 i przeprowadził głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła Informację Starosty Włocławskiego o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2022.

Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych dotacjach dla Ochotniczych Straży Pożarnych, Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, Komendy Miejskiej Policji we Włocławku w roku 2022 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

## **11. Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie było żadnych głosów.

## **12. Zamknięcie obrad Komisji.**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 22 lutego 2023 roku o godzinie 13:50 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji Administracji  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

*Mariusz Bładoszewski*

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała  
Anita Sudomir – Ozdoba .....*





